[image: image1.png]) E

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 «
	19
	»
	   мая
	2021   г

	№
	117

	с. Перегребное

«О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения

Перегребное от 06.05.2020 № 111 «Об
утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения (согласия) нанимателю

жилого помещения муниципального жилищного

фонда на вселение других граждан в качестве

членов семьи, проживающих совместно с

нанимателем»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:
           1. Внести в постановление администрации сельского поселения Перегребное «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Перегребное от 06.05.2020 № 111 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (согласия) нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда на вселение других граждан в качестве членов семьи, проживающих совместно с нанимателем»  следующие изменения:
           1.1.пункт 18 Административного регламента предоставление муниципальной услуги «Выдача разрешения (согласия) нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда на вселение других граждан в качестве членов семьи, проживающих совместно с нанимателем» дополнить абзацем 4 следующего содержания:

           «4) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16   Федерального закона 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».
2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте администрации поселения (перегребное.рф) в информационно-телекоммуникационной сети интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
           4. Контроль за исполнением постановления оставляю за заместителем главы администрации по ЖКХ обеспечению жизнедеятельности и управлению муниципальным имуществом, заведующего отделом обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом администрации сельского поселения Перегребное Д.Ф. Мельниченко.
            Глава сельского поселения Перегребное
                                  А.Г. Козлов

Пояснительная записка

К проекту постановления администрации сельского поселения «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Перегребное от 14.10.20219 № 252 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (согласия) нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда на вселение других граждан в качестве членов семьи, проживающих совместно с нанимателем»
           Данный проект определяет дополнительные требования к взаимодействию с заявителем при предоставлении муниципальных услуг, где органы, предоставляющие муниципальные услуги, не вправе требовать от заявителя:

Предоставление на бумажном носителе документов и информации, электронные образы  которых раннее были заверены в соответствии с пунктом 7.2. части 1 статьи 16 Федерального закона от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.

Принятие проекта постановления не потребует отмены других нормативных правовых актов, не потребует дополнительных денежных расходов, осуществляемых за счет местного бюджета.

Главный специалист отдела

правового обеспечения муниципальной

службы и социальной политики

администрации сельского поселения

Перегребное                                                                                  О.Д. Борисова

Согласовано:

Заместитель главы администрации по ЖКХ,

обеспечению жизнедеятельности и управлению

муниципальным имуществом

сельского поселения Перегребное                                      Д.Ф. Мельниченко

Главный специалист отдела правового

обеспечения, муниципальной службы и

социальной политики                                                              Ю.И. Зудилина

Заместитель главы администрации

социальным и организационно правовым

вопросам сельского поселения Перегребное                       Т.Н. Комарова

Указатель рассылки

к постановлению администрации сельского поселения Перегребное «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Перегребное от 06.05.2020 № 111 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (согласия) нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда на вселение других граждан в качестве членов семьи, проживающих совместно с нанимателем»  от 19.05.2021 № 117

Разослать:

1. Администрация сельского поселения Перегребное                            –  1экз.

2. Отдел обеспечения жизнедеятельности и

 управления муниципальным имуществом                                              –  1 экз.

3. отдела правового обеспечения, муниципальной службы и

социальной политики                                                                                  –  1 экз.
Итого:3 экз.

Главный специалист отдела

правового обеспечения муниципальной

службы и социальной политики

администрации сельского поселения

Перегребное                                                                                  О.Д. Борисова